ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND           Bình Lương, ngày  09  tháng 01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ dự toán chi ngân sách xã năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯƠNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;Luật sửa đổi

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015;

     Căn cứ Nghị định 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ, ban hành

quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch

đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính – ngân sách Nhà nước

03 năm địa phương, dự toán và phân ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán

ngân sách địa phương  hàng năm;

     Căn cứ Thông tư số 344/2017/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy

định về quản lý NS xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn;

    Căn cứ Quyết định số 2838 /QĐ-UBND, ngày 25/12/2023 của UBND huyện

Như Xuân về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn;thu, chi ngân

sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ thông báo số 232/TB-TCKH ngày 29 tháng 12 năm 2023 của phòng Tài

Chính- Kế hoạch huyện Như Xuân về việc thông báo giao dự toán thu NSNN,chi

Ngân sách địa phương năm 2024 Cho đơn vị xã Bình Lương;

 Căn cứ Nghị quyết số 05 /NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của HĐND xã Bình

Lương khóa XXI, kỳ họp thứ bảy về việc phê chuẩn dự toán thu NSNN, chi NSĐP và

phương án phân bổ ngân sách xã năm 2024;

 Xét đề nghị của kế toán ngân sách xã Bình Lương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Phân bổ dự toán chi ngân sách xã Bình Lương năm 2024;

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

 Điều 2. Ủy ban nhân dân xã giao cho Văn phòng UBND, kế toán Ngân sách

xã thực hiện đầy đủ theo quy định của Luật ngân sách và các văn bản hướng dẫn có

liên quan;

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng UBND xã, kế toán ngân sách xã và các phòng ban có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

    Nơi  nhận:

  - Như điều 3;

  - KBNN Như Xuân;

  -  Lưu: VT,UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-09T15:08:11+0700

		2024-01-09T17:20:13+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-09T17:21:10+0700